

# Tiltalt for drabsforsøg er nu fyret fra orkestret

For et år siden blev to medlemmer af Schleswig-Holsteinisches Sinfonieorchester forgiftet med rottegift. Anklagemyndigheden er overbevist om, at gerningsmanden var en kollega. Selv om han nægter sig skyldig, har han dog indrømmet, at han på et tidspunkt ville dræbe en kollega.

## DRABSFORSØG

Lars Geerdes

lg@fla.de

Flensburg/Rendsborg. – Man kan ikke samarbejde med en ansat, der går rundt med tanker om at dræbe en kollega.

Så kontant begrundede generaldirektøren for Schleswig-Holsteinisches Landestheater, dr. Ute Lemm, at hun har fyret et medlem af symfoniorkestret med øjeblikkelig virkning.

Sagen har sit udgangspunkt i, at en violinist fra orkestret i januar blev anholdt og varetægtsfængslet, sigtet for tredobbelt drabsforsøg på sin mor og to kollegaer i orkestret. Drabsforsøgene skete med rottegift i september i fjor.

Violinisten har siden januar siddet varetægtsfængslet. En første retssag måtte afbrydes, fordi en dommer var blevet syg. Den tyske retsplejeloV foreskriver, at hele sagen så skal gå om. Den nye proces blev startet den 1. september i Hannover, hvor den tiltalte mor har bopæl.

Violinisten har hele tiden nægtet sig skyldig, og selv om mange indicier peger på ham som gerningsmanden bag de tre drabsforsøg, »så gælder princippet om, at man bliver betragtet som uskyldig,



Generaldirektøren for Schleswig-Holsteinisches Landestheater, dr. Ute Lemm, er tydeligt rystet over, at et orkestermedlem alvorligt overvejede at dræbe en kollega. Arkivfoto: Henrik Matzen

så længe det modsatte ikke er bevist«, slog Ute Lemm fast under et pressemøde i Rendsborg onsdag.

At hun nu alligevel så sig tvunget til at udstede fyrings sedlen, skyldes violinistens udsagn i retten i Hannover for nylig, hvor han indrømmede, at han i et stykke tid faktisk havde planer om at dræbe en kollega, som han betragtede som konkurrent, med rottegift. Denne kollega er i øvrigt ikke en af de to musikere, giftangrebet gik

ud over i september.

- Efter dette udsagn er til liden til den ansatte komplet ødelagt, siger Ute Lemm, der tydeligt er rystet af begivenheden.

- Når man får kendskab til sådan en fyringsgrund, gælder det ifølge loven om at reagere inden for to uger, forklarer teaterchefen, der har fået grundig juridisk vejledning, inden hun foretog fyringen.

Ifølge Lemm vil det jo stadig være muligt, at musike-

## RESÜMEE

### Aus Orchester gefeuert

Der Violinist des Schleswig-Holsteinischen Landestheaters, der seit Januar in Untersuchungshaft sitzt, weil er versucht haben soll, seine Mutter und zwei Kollegen aus dem Sinfonieorchester mit Rattengift zu töten, ist jetzt von Generalintendantin Dr. Ute Lemm fristlos entlassen worden. Obwohl für ihn weiter die Unschuldsvermutung gelte, sei sie nun zu dem Schritt gezwungen gewesen, weil der Angeklagte, der die Vorwürfe zurückweist, kürzlich vor Gericht eingeräumt hat, sich zu einem Zeitpunkt mit dem Gedanken befasst zu haben, einen Kollegen, den er als Konkurrenten betrachtete, umzubringen. Man könne nicht mit einem Menschen zusammenarbeiten, der sich mit Mordgedanken trage, betonte Ute Lemm am Mittwoch bei einem Pressegespräch am Sitz des Theaters in Rendsburg. Der Prozess gegen den Musiker soll am 23. Oktober seinen Abschluss finden.

ren bliver frifundet og deraf kunne udlede et krav om at kunne vende tilbage til sin arbejdsplads.

- Men med et menneske, der tænker på at dræbe en kollega, kan man ikke samarbejde. Her har jeg også et ansvar for alle øvrige medarbejdere i huset, fastslår Ute Lemm.

Sagen har ikke kun rystet hende, men hele orkestret, »fordi sådan noget er svært at forstå«, siger hun.

- Det har påvirket stemnin-

gen og arbejdsklimaet i hele huset.

Alle har derfor fået tilbud psykologhjælp og mange har taget imod tilbuddet, inklusive hende selv, fortalte hun.

- Der ligger en menneskelig tragedie bag sagen, som gør mig forfærdet og berørt, siger Ute Lemm.

Retssagen i Hannover forventes at blive afsluttet den 23. oktober.